
Sazby za zřízení věcných břemen  

na pozemcích ve vlastnictví obce Ondratice 

 

schválené zastupitelstvem obce Ondratice dne 26.3.2021  

s účinností od 1.4.2021 

 

1. Věcná břemena zřizovaná ve prospěch fyzických osob nepodnikajících nebo ve 

prospěch nemovitých věcí nesloužících k podnikání ve vlastnictví fyzických osob a ve 

prospěch územně samosprávných celků (obcí a kraje) za jednorázovou úplatu ve výši 

500,- Kč 

2. Věcná břemena zřizovaná ve prospěch právnických osob a fyzických osob 

podnikajících za jednorázovou úplatu ve výši 4.000,- Kč při dotčené ploše do 100 m2 

a 40,- Kč/m2 při dotčené ploše vyšší než 100 m2 (dotčená plocha v sobě zahrnuje i 

ochranná pásma) 

3.Věcná břemena ve prospěch obce Ondratice nebo ve prospěch nemovitých věcí ve 

vlastnictví obce Ondratice budou zřizována bezúplatně. 

4. Věcné břemeno může být rozhodnutím zastupitelstva obce Ondratice 

v odůvodněných případech či v případech hodných zvláštního zřetele poskytnuto 

bezúplatně, sníženo či zvýšeno. 

 

 

Schváleno usnesením č. 12 zastupitelstva obce Ondratice dne 26.3.2021 

 

 

podepsáno elektronicky 

 

Mgr.Bohuslav Koštanský 

 starosta obce Ondratice 

 


		2021-03-29T15:20:13+0200
	Mgr. Bohuslav Koštanský




